
2024年 12月 

学習院大学教育学研究会 会員各位 

学習院大学教育学研究会 

会長 岩﨑 淳 

 

臨時総会のご案内 

 

拝啓 向寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本研究会の活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび本研究会では、下記の通り臨時総会を開催し、会則の変更についてご審議いただく運び

となりました。会員の皆さまにおかれましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

2024年度学習院大学教育学研究会臨時総会 

 

◼ 日時: 令和６年１２月２８日（土曜日） 

◼ 時間: 午後１５時００分—午後１５時３０分 

◼ 開催方法: Zoomによるオンライン開催 

◼ 内容： 

学習院大学教育学研究会会則の「会誌に関する内規」の無償配布に関する規定（第 3項）について、近年

の収支状況および印刷代の高騰により、次の変更の議決をおこなう。 

現行規定：「会誌は、入学より 10年間は全員に無料配布し、以後は希望者に有料配布するものとする。」 

変更規定：「会誌は、学習院大学文学部教育学科もしくは同人文科学研究科教育学専攻に在学中の会員に

限り無償配布とする。会誌の有料配布はおこなわない。」 

 

◼ 出欠のご連絡 

ご出席いただける場合は、１２月２５日（水）までに以下の Googleフォームより必要事項を記入くださ

い。臨時総会開催の 3 日前までに Zoom ルーム情報をメールにてお知らせいたします。なお、欠席され

る場合は Googleフォームでの回答は不要でございます。 

 

2024年度学習院大学教育学研究会臨時総会 

https://forms.gle/FC29NZ6BfDm1MVg68 

学習院大学教育学研究会事務局 

Mail： edu-off@gakushuin.ac.jp 

TEL：03-5992-1267 


